
Protokół Nr V/XV/16 
 z sesji  Rady Powiatu Wejherowskiego 

 z dnia 29 stycznia 2016 r. 
 

Ad.1. 
Przewodniczący Rady pan Ryszard Czarnecki dokonał otwarcia obrad. Na 

podstawie listy obecności (załącznik nr 1) stwierdził prawomocność posiedzenia i dokonał 
otwarcia obrad o godz. 11.00. Następnie powitał przybyłych gości (załącznik nr 2).  
Przewodniczący zapytał o uwagi do porządku obrad. Uwag nie było więc radni w głosowaniu 
jednogłośnie przyjęli niniejszy porządek obrad wraz z zgłoszonymi propozycjami: 
1. Sprawy regulaminowo - organizacyjne: 

- otwarcie sesji, 
- stwierdzenie prawomocności obrad, 
- przedstawienie porządku obrad, 
- przyjęcie protokołu z obrad poprzedniej sesji. 

2. Informacje Przewodniczącego Rady Powiatu. 
3. Sprawozdanie Zarządu z prac między sesjami. 
4. Sprawozdanie z działalności Komisji Bezpieczeństwa i Porządku przy Staroście  

za rok 2015. 
5. Uchwała Rady Powiatu Wejherowskiego w sprawie zmiany budżetu powiatu  

na 2016 rok - druk nr  155/16. 
6. Uchwała Rady Powiatu Wejherowskiego w sprawie zmiany wieloletniej prognozy 

finansowej powiatu wejherowskiego na lata 2016-2019 - druk nr 156/16. 
7. Uchwała Rady Powiatu Wejherowskiego w sprawie ustalenia wysokości opłat  

za usunięcie i parkowanie pojazdu oraz wysokość kosztów powstałych w wyniku wydania 
dyspozycji usunięcia a następnie odstąpienia od usunięcia pojazdu – druk nr 154/16. 

8. Uchwała Rady Powiatu Wejherowskiego w sprawie udzielenia pomocy finansowej 
Gminie Miejskiej Reda – druk nr 157/16. 

9. Uchwała Rady Powiatu Wejherowskiego w sprawie udzielenia pomocy finansowej 
Gminie Miejskiej Rumia – druk nr 158/16. 

10. Uchwała Rady Powiatu Wejherowskiego w sprawie udzielenia pomocy finansowej 
Gminie Wejherowo – druk nr 159/16. 

11. Uchwała Rady Powiatu Wejherowskiego w sprawie udzielenia pomocy finansowej 
Powiatowi Puckiemu– druk nr 160/16. 

12. Uchwała Rady Powiatu Wejherowskiego w sprawie udzielenia pomocy finansowej 
Gminie Łęczyce – druk nr 161A/16. 

13. Uchwała Rady Powiatu Wejherowskiego w sprawie udzielenia pomocy finansowej 
Gminie Luzino – druk nr 162A/16. 

14. Uchwała Rady Powiatu Wejherowskiego w sprawie udzielenia pomocy finansowej 
Gminie Linia – druk nr 163/16. 

15. Uchwała Rady Powiatu Wejherowskiego w sprawie udzielenia pomocy finansowej 
Gminie Gniewino – druk nr 164/16. 

16. Uchwała Rady Powiatu Wejherowskiego w sprawie udzielenia pomocy finansowej 
Gminie Szemud – druk nr 165/16. 

17. Uchwała Rady Powiatu Wejherowskiego w sprawie udzielenia pomocy finansowej 
Gminie Choczewo – druk nr 166/16. 

18. Przedstawienie sprawozdań z działalności w 2015 r. komisji stałych Rady oraz ich planów 
pracy na rok 2016. 

19. Dyskusja nad sprawozdaniem Zarządu z prac między sesjami. 
20. Interpelacje i zapytania radnych.  
21. Wnioski i oświadczenia radnych. 
22. Zamknięcie sesji.  



W dalszej kolejności Przewodniczący Rady zapytał o uwagi do protokołu  
z XIV Sesji Rady Powiatu Wejherowskiego V kadencji z dnia 18 grudnia 2015 roku. Uwag 
nie zgłoszono. W przeprowadzonym głosowaniu protokół przyjęto jednogłośnie. 
 
 
Ad.2.  

Przewodniczący poinformował, że w okresie międzysesyjnym uczestniczył  jako 
reprezentant Rady Powiatu w następujących uroczystościach: 

12.01.2016 r. 
− Koncert Chóru Męskiego Harmonia z okazji 95 rocznicy istnienia i wręczenie Medalu za 

Zasługi dla Powiatu Wejherowskiego dla Chóru Męskiego Harmonia 
21.01.2016r. 

− Otwarcie oddziału kardiologii w Szpitalu Specjalistycznym w Wejherowie 
24.01.2016r. 

− Nadanie sztandaru Hufcowi ZHP w Wejherowie. 
Ponadto powiedział, że Zarząd Powiatu Wejherowskiego przedłożył sprawozdanie 

zbiorcze z realizacji wysokości średnich wynagrodzeń nauczycieli w poszczególnych 
stopniach awansu zawodowego osiągniętych w 2015 roku w szkołach i placówkach 
oświatowo – wychowawczych prowadzonych przez powiat wejherowski  
(załącznik nr 3).  
 
Ad.3. 

Sprawozdanie Zarządu z prac między sesjami przedstawiła pani Gabriela Lisius 
Starosta Wejherowski (załącznik nr 4). 
 
Ad.4. 

Sprawozdanie z działalności Komisji Bezpieczeństwa i Porządku przy Staroście  
za rok 2015 w formie multimedialnej przedstawił pan Kazimierz Grubba Naczelnik Wydziału 
Bezpieczeństwa i Zarządzania Kryzysowego. Przedstawione materiały zostały zawarte w 
załączniku nr  5 do niniejszego protokołu. 
Przewodniczący Rady Powiatu poinformował, że z  informacją zapoznała się Komisja 
Bezpieczeństwa i Porządku Publicznego. 

 
Ad.5. 

Projekt Uchwały Rady Powiatu Wejherowskiego w sprawie zmiany budżetu powiatu 
wejherowskiego na rok 2016 – druk nr 155/16 przedstawiła pani Joanna Wojciechowska 
Skarbnik Powiatu. 

Pani Ewa Daleka Przewodnicząca Komisji Budżetu i Finansów poinformowała,  
że komisja zaopiniowała niniejszy projekt uchwały pozytywnie.  

W głosowaniu uchwała została przyjęta jednogłośnie. 
 
Ad.6. 

Projekt Uchwały Rady Powiatu Wejherowskiego w sprawie zmiany wieloletniej 
prognozy finansowej powiatu wejherowskiego na lata 2016-2019 - druk nr 156/16 
przedstawiła pani Joanna Wojciechowska Skarbnik Powiatu. 

Pani Ewa Daleka Przewodnicząca Komisji Budżetu i Finansów poinformowała,  
że komisja zaopiniowała niniejszy projekt uchwały pozytywnie.  

W głosowaniu uchwała została przyjęta jednogłośnie. 
 



Ad. 7.  
Projekt Uchwały Rady Powiatu Wejherowskiego w sprawie ustalenia wysokości opłat  

za usunięcie i parkowanie pojazdu oraz wysokość kosztów powstałych w wyniku wydania 
dyspozycji usunięcia a następnie odstąpienia od usunięcia pojazdu – druk nr 154/16 
przedstawił pan Maciej Dawidowski Naczelnik Wydziału Komunikacji. 

Pani Ewa Daleka Przewodnicząca Komisji Budżetu i Finansów poinformowała,  
że komisja zaopiniowała niniejszy projekt uchwały pozytywnie.  

Pan Władysław Hirsch Przewodniczący Komisji Gospodarki, Rolnictwa i Ochrony 
Środowiska poinformował, że komisja zaopiniowała niniejszy projekt pozytywnie.  

W głosowaniu uchwała została przyjęta jednogłośnie. 
 
Ad.8. 

Projekt Uchwały Rady Powiatu Wejherowskiego w sprawie udzielenia pomocy 
finansowej Gminie Miejskiej Reda – druk nr 157/16 przedstawił pan Jacek Thiel Etatowy 
Członek Zarządu. 

Przewodniczący poinformował, że niniejszy projekt uchwały uzyskał pozytywną 
opinię Komisji Kultury, Sportu i Turystyki oraz  Komisja Budżetu i Finansów. 

W przeprowadzonym głosowaniu uchwała została przyjęta jednogłośnie. 
 
Ad.9. 

Projekt Uchwały Rady Powiatu Wejherowskiego w sprawie udzielenia pomocy 
finansowej Gminie Miejskiej Rumia – druk nr 158/16 przedstawił pan Jacek Thiel Etatowy 
Członek Zarządu. 

Przewodniczący poinformował, że niniejszy projekt uchwały uzyskał pozytywną 
opinię Komisji Kultury, Sportu i Turystyki oraz Komisja Budżetu i Finansów. 
W przeprowadzonym głosowaniu uchwała została przyjęta jednogłośnie 
 
Ad.10. 

Projekt Uchwały Rady Powiatu Wejherowskiego w sprawie udzielenia pomocy 
finansowej Gminie Wejherowo – druk nr 159/16 przedstawił pan Jacek Thiel Etatowy 
Członek Zarządu. 

Przewodniczący poinformował, że niniejszy projekt uchwały uzyskał pozytywną 
opinię Komisji Kultury, Sportu i Turystyki oraz Komisja Budżetu i Finansów. 

W przeprowadzonym głosowaniu uchwała została przyjęta jednogłośnie.  
 
Ad.11. 

Projekt Uchwały Rady Powiatu Wejherowskiego w sprawie udzielenia pomocy 
finansowej Gminie Powiatowi Puckiemu – druk nr 160/16  przedstawił pan Jacek Thiel 
Etatowy Członek Zarządu. 
Przewodniczący poinformował, że niniejszy projekt uchwały uzyskał pozytywną opinię 
Komisji Kultury, Sportu i Turystyki oraz Komisja Budżetu i Finansów. 
 Uchwałę przyjęto jednogłośnie 
 
Ad.12. 

Projekt Uchwały Rady Powiatu Wejherowskiego w sprawie udzielenia pomocy 
finansowej Gminie Łęczyce – druk nr 161A/16 przedstawił pan Jacek Thiel Etatowy 
Członek Zarządu. 

Przewodniczący poinformował, że niniejszy projekt uchwały uzyskał pozytywną 
opinię Komisji Kultury, Sportu i Turystyki oraz Komisja Budżetu i Finansów. 
W przeprowadzonym głosowaniu uchwała została przyjęta jednogłośnie. 
 



Ad.13. 
Projekt Uchwały Rady Powiatu Wejherowskiego w sprawie udzielenia pomocy 

finansowej Gminie Luzino – druk nr 162A/16  przedstawił pan Jacek Thiel Etatowy Członek 
Zarządu. 

Przewodniczący poinformował, że niniejszy projekt uchwały uzyskał pozytywną 
opinię Komisji Kultury, Sportu i Turystyki oraz Komisja Budżetu i Finansów. 

W przeprowadzonym głosowaniu uchwała została przyjęta jednogłośnie. 
 
Ad.14. 

Projekt Uchwały Rady Powiatu Wejherowskiego w sprawie udzielenia pomocy 
finansowej Gminie Linia – druk nr 163/16 przedstawił pan Jacek Thiel Etatowy Członek 
Zarządu. 

Przewodniczący poinformował, że niniejszy projekt uchwały uzyskał pozytywną 
opinię Komisji Kultury, Sportu i Turystyki oraz Komisji Budżetu i Finansów. 

W przeprowadzonym głosowaniu uchwała została przyjęta jednogłośnie. 
 
Ad.15. 

Projekt Uchwały Rady Powiatu Wejherowskiego w sprawie udzielenia pomocy 
finansowej Gminie Gniewino – druk nr 164/16 przedstawił pan Jacek Thiel Etatowy Członek 
Zarządu. 

Przewodniczący poinformował, że niniejszy projekt uchwały uzyskał pozytywną 
opinię Komisji Kultury, Sportu i Turystyki oraz Komisji Budżetu i Finansów. 

W przeprowadzonym głosowaniu uchwała została przyjęta jednogłośnie. 
 
Ad.16. 

Projekt Uchwały Rady Powiatu Wejherowskiego w sprawie udzielenia pomocy 
finansowej Gminie Szemud – druk nr 165/16 przedstawił pan Jacek Thiel Etatowy Członek 
Zarządu. 

Przewodniczący poinformował, że niniejszy projekt uchwały uzyskał pozytywną 
opinię Komisji Kultury, Sportu i Turystyki oraz  Komisji Budżetu i Finansów. 

W przeprowadzonym głosowaniu uchwała została przyjęta jednogłośnie. 
 
Ad.17. 

Projekt Uchwały Rady Powiatu Wejherowskiego w sprawie udzielenia pomocy 
finansowej Gminie Choczewo – druk nr 166/16 przedstawił pan Jacek Thiel Etatowy 
Członek Zarządu. 

Przewodniczący poinformował, że niniejszy projekt uchwały uzyskał pozytywną 
opinię Komisji Kultury, Sportu i Turystyki oraz  Komisji Budżetu i Finansów. 

W przeprowadzonym głosowaniu uchwała została przyjęta jednogłośnie. 
 
Ad.18. 

Przewodniczący powiedział, że radni otrzymali sprawozdania z działalności komisji 
stałych Rady Powiatu w 2015 r. oraz ich plany pracy na rok 2016. Zapytał czy ktoś chciałby 
zabrać głos. Nie było chętnych. 
 
Ad.19. 
Dyskusji nad sprawozdaniem nie było.  
 
Ad.20. 
Brak interpelacji i zapytań radnych.  
 



Ad.21. 
Brak wniosków i oświadczeń radnych. 
 
Ad.22. 

Przewodniczący Rady pan Ryszard Czarnecki dokonał zamknięcia  
XV Sesji Rady Powiatu Wejherowskiego o godz. 12.10. 
 
Załączniki: 
1. Lista obecności Radnych na XV Sesji Rady Powiatu Wejherowskiego V kadencji. 
2. Lista zaproszonych gości na XV Sesji Rady Powiatu Wejherowskiego V kadencji. 
3. Sprawozdanie zbiorcze z realizacji wysokości średnich wynagrodzeń nauczycieli w 

poszczególnych stopniach awansu zawodowego osiągniętych w 2015 roku w szkołach i 
placówkach oświatowo – wychowawczych prowadzonych przez powiatu 
wejherowskiego. 

4. Sprawozdanie z prac Zarządu między sesjami. 
5. Sprawozdanie z działalności Komisji Bezpieczeństwa i Porządku przy Staroście za rok 

2015. 
6. Sprawozdania z działalności komisji stałych Rady w 2015 r. oraz ich plany pracy na rok 

2016. 
 
 
   Posiedzeniu przewodniczył: 

Przewodniczący Rady Powiatu 
 

                  Ryszard Czarnecki 
Protokołowała: Hanna Bulman 
 
 
 
 
 
 
 
 


